АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОСТОМЛЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН
КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2024 г.       № 81-па

	О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Гостомлянского сельсовета Медвенского района от 02.04.2020 г. № 29-па «Об утверждении Порядка применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»

      В соответствии с Федеральным законом 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.06.2023г. № 258-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»  Федеральным законом от 10.07.2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Гостомлянский сельсовет» Медвенского района, Администрация Гостомлянского сельсовета                                                     постановляет:
1.Внести в Порядок применения к муниципальным служащим взысканий, предусмотренных статьями 14.1, 15 и 27 Федерального закона 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации Гостомлянского сельсовета от 02.04.2020 г. № 29-па следующие изменения и дополнения:

 1.1.Пункт 2.3. раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:

      «2.3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, заключающихся в непринятии муниципальным служащим, являющимся стороной конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов, а также в непредставлении муниципальным служащим сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо в представлении заведомо неполных сведений является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными законами.

     Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений, указанных в части 5  статьи 15 Федерального закона № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», является правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы."

1.2.Раздел 3 «Порядок и сроки применения дисциплинарного взыскания»:

- пункт 3.1. дополнить абзацем 5) следующего содержания:
« 5) по результатам проверки, проведенной в соответствии со ст.13.4 Федерального закона от 25.12.2008иг. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

- дополнить пунктом 3.11. следующего содержания:

«3.11. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"."

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава Гостомлянского сельсовета
Медвенского района                                                                      А.Н.Харланов
[bookmark: _GoBack]